4

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.04.2024                                                                                                                № 387/24
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 02.09.2015 № 608/15 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписок из похозяйственной книги»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Асиновского городского поселения от   02.09.2015 № 608/15 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписок из похозяйственной книги» (далее – Постановление, Административный регламент) следующие изменения:

1) В пункте 3 Административного регламента слова «ведущие личное подсобное хозяйство, их полномочные представители на основании доверенности» заменить словами « которым предоставлен и (или) которыми приобретен земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства (далее - глава ЛПХ), или иные члены личного подсобного хозяйства, либо их полномочные представители на основании доверенности».

2) Примечание 1 к пункту 3 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Согласно пункту 32 Приказа Минсельхоза России от 27.09.2022 № 629 № «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг» Глава ЛПХ имеет право получить выписку из книги только в отношении своего ЛПХ в любом объеме, по любому перечню сведений и для любых целей. Иной член ЛПХ имеет право получить выписку из книги только в отношении своего ЛПХ в любом объеме, по любому перечню сведений и для любых целей, за исключением персональных данных главы ЛПХ»

3) Подпункты 2, 4, 6, 8, 9, 10 пункта 8 Административного регламента исключить.

4) В пункте 12 Административного регламента слово «сотрудник» исключить.

5) В пункте 17 Административного регламента слово «Администрацию» заменить словом «Администрации».
6) Пункт 30 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 3 рабочих дня со дня регистрации заявления о предоставлении выписки из похозяйственной книги в Администрации Асиновского городского поселения».

7) Подпункт «б» пункта 32 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «б) Приказ Росреестра от 25.08.2021 № П/0368 «Об установлении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок";».

8) Подпункт «в» пункта 32 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «в) Приказ Минсельхоза России от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг».
9) В пункте 34 Административного регламента слово «документа» заменить словом «документов».

10) Пункт 35 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Заявление о предоставлении выписки из книги может быть заполнено от руки, машинописным способом либо посредством электронных печатающих устройств, а также подготовлено в электронной форме с помощью Единого портала. Заявление, направленное в электронной форме с использованием Единого портала, может быть подписано усиленной неквалифицированной электронной подписью, сертификат ключа проверки которой создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме, в установленном Правительством Российской Федерации порядке».

11) Пункт 36 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «В заявлении о предоставлении выписки из книги главой ЛПХ или иным членом ЛПХ указывается формат предоставления такой выписки (в форме электронного документа или на бумажном носителе)».

12) Пункт 37-38 Административного регламента исключить.

13) Абзац 3 пункта 40 Административного регламента исключить.

14) В пункте 41 Административного регламента слово «сотрудник» исключить.
15) Наименование подраздела «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги» раздела 2 Административного регламента исключить.

16) В наименование подраздела «Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме» раздела 2 Административного регламента слово «и порядок» исключить.

17) В пункте 49 Административного регламента слово «представления» заменить словом «поступления».

18) Наименование подраздела «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и образцами их заполнения» раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

19) Подраздел «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и образцами их заполнения» раздела 2 Административного регламента дополнить пунктом 64.1 следующего содержания: «64.1. Администрация Асиновского городского поселения осуществляет меры по обеспечению условий доступности получения муниципальной услуги для инвалидов, которые включают:

1) возможность беспрепятственного входа в здание Администрации Асиновского городского поселения (далее – здание) и выхода из него;

2) содействие со стороны должностных лиц, при необходимости, инвалиду при входе в здание и выхода из него;

3) возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью персонала администрации поселения;

4) возможность самостоятельного передвижения по зданию в целях доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц, предоставляющих услугу, ассистивных и вспомогательных технологий, а также сменного кресла-коляски;

5) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории, прилегающей к зданию;

6) проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный контакт с получателями услуги, по вопросам работы с инвалидами;

7) размещение носителей информации о порядке предоставления услуги инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе, при необходимости, дублирование необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информации;

8) обеспечение допуска в здание собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение, выданного по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

9) оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для её предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

10) обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком;

11) обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению официального сайта Асиновского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

12) предоставление инвалидам возможности получения муниципальной услуги в электронном виде с учетом ограничений их жизнедеятельности;

3) предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;

14) оказание должностными лицами Администрации Асиновского городского поселения иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами».

20) В наименование подраздела «Показатели доступности и качества муниципальных услуг (возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, возможность получения услуги в электронной форме или в многофункциональных центрах предоставления муниципальных услуг» раздела 2 Административного регламента слова «(возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, возможность получения услуги в электронной форме или в многофункциональных центрах предоставления муниципальных услуг» исключить.

21) Пункты 66-70 Административного регламента исключить.

22) В подпункте 4 пункта 76 Административного регламента слова «главным специалистом по делопроизводству и кадровой работе» заменить словами «главным специалистом по обращениям граждан и делопроизводству в Совете».

23) Пункт 85 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Порядок предоставления, получения результата муниципальной услуги отдельными категориям заявителей, объединенных общими признаками, единый».

24) В пункте 96 Административного регламента  цифру «38» заменить на цифру «35».

25) В пункте 107 Административного регламента слова «10 рабочих дней с даты поступления ответов на запросы, направленные в рамках межведомственного взаимодействия» заменить словами «3 рабочих дня со дня регистрации заявления о предоставлении выписки из похозяйственной книги в Администрации Асиновского городского поселения».
26) Пункт 115 Административного регламента изложить в новой редакции следующео содержания: «Выписка из книги в форме электронного документа предоставляется в личном кабинете на Едином портале в случае, если заявление направленно в электронной форме с использованием Единого портала. В остальных случаях выписка из книги в форме электронного документа распечатывается и направляется заказным письмом на почтовый адрес заявителя либо передается заявителю по предъявлении документа, удостоверяющего личность, под личную подпись.

Выдача результата предоставления муниципальной услуги при личном обращении в МФЦ осуществляется на основании заключённого соглашения о взаимодействии между органом местного самоуправления и многофункциональным центром».

27) В пункте 1 приложения 1 к Административному регламенту слова «Официальный сайт Администрации Асиновского городского поселения в сети Интернет: www.gorod.asino.ru» заменить словами «Официальный сайт муниципального образования «Асиновское городское поселение: http://www.gorodasino.ru».
28) В пункте 2 приложения 1 Административного регламента слова «каб. 201» заменить словами «кабинет 305», слова « Контактный телефон: 8(38241)22498» заменить словами «Контактный телефон: 8 (38241) 24567», слова «Официальный сайт Администрации Асиновского городского поселения в сети Интернет: www.gorod.asino.ru, Адрес электронной почты Администрации Асиновского городского поселения в сети Интернет: adminpos@asino.tomsknet.ru» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы Асиновского городского поселения                                                   Д.В. Кодочигова